
GU/S S226
24/11/2017
471192-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:471192-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi assicurativi
2017/S 226-471192

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

IVASS — Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni
Via del Quirinale 21
Roma
00187
Italia
Persona di contatto: Settore Gare Appalti e Contratti
Tel.:  +39 06421331
E-mail: ufficio.gare.contratti@ivass.it 
Fax:  +39 0642133212
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ivass.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ivass.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Autorità Amministrativa Indipendente

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: autorità di vigilanza sulle imprese di assicurazione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di assistenza sanitaria per il personale dell'Istituto.

II.1.2) Codice CPV principale
66510000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento ad un Fondo Sanitario iscritto all'Anagrafe dei Fondi Sanitari di cui al D.M. 27.10.2009, dei servizi di
assistenza sanitaria a favore del personale dell'IVASS dal 1.1.2018 al 30.6.2021.

mailto:ufficio.gare.contratti@ivass.it
http://www.ivass.it/
http://www.ivass.it/


GU/S S226
24/11/2017
471192-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 326 617.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43
Luogo principale di esecuzione:
Roma.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di assistenza sanitaria a favore del personale dell'IVASS dal 1.1.2018 al 30.6.2021.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità offerta / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di aumento delle prestazioni nei limiti del 20 % del controvalore massimo stimato del contratto, di cui
all'art. 106, comma 12, del d. lgs. n. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 124-252474

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252474-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S226
24/11/2017
471192-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

24/11/2017 S226
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Servizi di assistenza sanitaria per il personale dell'Istituto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/11/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Cassa RBM Salute — Fondo Sanitario Integrativo del SSN
Treviso
Italia
Codice NUTS: ITH34
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 749 020.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 326 617.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00196
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Autorità Nazionale Anticorruzione — ANAC
Roma
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il termine di presentazione del ricorso è di 30 giorni, decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui
all'art. 76, comma 5, del d.lgs. n. 50/2016 o, per le clausole del Bando di gara immediatamente lesive, dalla
pubblicazione del Bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero, in ogni altro caso, dalla
conoscenza dell'atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/11/2017


		2017-11-24T06:25:17+0100
	SD-DSS Signature id-32A2E22A8118DE5639A570EB0C1CBA55




